
 

  
 

 

 
COMUNE DI CERENZIA 
Piazza Cavour - 88833 Cerenzia  (KR) 
Tel. 0984 995035 - Fax: 0984 995300 

Pec:  affgenerali.cerenzia@asmepec.it 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. generale 44 del 12/03/2025 
 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI,  DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CON 
RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE ED AMMISSIONE CANDIDATI. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/03/2025 al 27/03/2025. 
 
 
 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
PROFILO PROFESSIONALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX CAT. C - POSIZIONE 
ECONOMICA C1 - CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE EX ART. 
1014 DEL D. LGS. N. 66/2010 - PRESSO IL COMUNE DI CERENZIA. PRESA D’ATTO 
DOMANDE PERVENUTE ED AMMISSIONE CANDIDATI.  
 

 
 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 6 del 16.01.2025 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico e la 
nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Richiamati: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2024 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione) per il triennio 2024/2026, modificato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 89 del 27.11.2024 nella sottosezione limitatamente alla parte relativa Programmazione 
Strategia delle Risorse Umane nella sottosezione 3.3.3 del sopra richiamato PIAO 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il “Nuovo 
Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego aggiornato alle Aggiornato alle 
disposizioni del D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 e al D.M. 26 dicembre 2023”; 
- la determinazione dirigenziale n. 193 del 31.12.2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per 
titoli ed esami per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time al 50% di 
agente di polizia locale profilo professionale – Area degli Istruttori – ex cat. C - posizione economica C1 - 
presso il comune di Cerenzia, in ottemperanza al vigente piano dei fabbisogni del personale e 
contestualmente è stato approvato il Bando pubblico del concorso di cui trattasi e la relativa domanda di 
ammissione allo stesso.  
- la determinazione dirigenziale n. 19 del 23.01.2025 con la quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 31 gennaio 2025, fino al 15 febbraio 2025; 
Considerato che: 
- come previsto dal Bando all’art. 6, la domanda doveva essere presentata esclusivamente mediante la 
procedura di presentazione della candidatura sul portale inPa, disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it/ ; 
Rilevato che sono pervenute, mediante il portale di reclutamento InPA, complessivamente n. 75 domande 
di partecipazione alla selezione di cui trattasi; 
Preso atto dell’istruttoria delle candidature pervenute, svolta dall’Area Amministrativa, relativamente alla 
verifica della regolarità formale della presentazione delle domande, nonché dei requisiti di ammissibilità, di 
cui rispettivamente agli artt. 6 e 2 del Bando di cui trattasi; 
Dato atto che a seguito della verifica delle domande di partecipazione pervenute alla procedura 
concorsuale 
pubblica, per esami e titoli, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time al 50% di 
Agente di Polizia Locale profilo professionale – Area degli Istruttori – ex CAT. C - posizione economica C1 - 
con riserva ai volontari delle forze armate ex art. 1014 del d. lgs. n. 66/2010 - presso il Comune di Cerenzia, 
risultano da ammettere con riserva n. 70 candidati, come da elenco seguente:  
 
 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

CODICE 
DOMANDA 

INPA 

YAZ4CZ8XB6 

M4GDHNP1MV 

MC8BVNYKEV 

UZ65MN7251 

C9364Z5HN5 

RGH9QBAGRS 

H1K2P7F53T 

SY2YMYVGW4 

6NQS8P24E9 

YCDE87SM29 

R5W178D1ZQ 

A669K28QU4 

2H82VHQAFZ 

B7YA6GH2YX 

V3H72N4AAE 

3KE5DUUAZD 

GY1FBM32CS 

S23P48GTH3 

5HW634V6KQ 

D83NVPGDF8 

BQ2C7ADXPK 

EXVDNN7CQY 

M2FE44HZAQ 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

H6TAA746K7 

FEFDUA4526 

8N43RQ7H83 

QGTRP47BEA 

4CFKFD5REA 

DVGW4TKCD7 

MKPQCVWGUR 

    XVG51XTU7F 

T3AQHZGNVV 

Z52EQ239D3 

SYCE9C11UP 

6M6W1S9RG5 

MPH18RMFRH 

9V6K6G177P 

R7H3M63GPY 

T9A7KASQC2 

NV72R57MKR 

9VX3XF8N3H 

ZKHN2SMVWE 

CN16G98E4N 

RTAXPAA1T5 

KYS2Y651SS 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

Y1VH2PW2W3 

C1HV2F1KKH 

NWCS6R17UP 

K4RHHDRRT6 

3V5C49R8R2 

WQW6RZZZ4Z 

4S9WNXC9T1 

5TWNE5H981 

KBNTMB2SZ3 

YQ6BNAQ296 

2W59XDYQFU 

U85GSDUH7A 

F9BNY8HTK8 

FC6XA6BCED 

YBDK7WS5KV 

8FK3PK8TYZ 

Z6WZ1GN1AE 

K7T64WSFXM 

VWR5K2V5TF 

3U4NWTAXZK 

37QHZY4XC8 

VY7BSG9NGU 

725SNZKEMZ 

Z3Q6U76C18 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

25C11UYWCD 
Dato atto che: 
- a seguito della verifica delle domande di partecipazione pervenute alla procedura concorsuale pubblica, 
per esami e titoli, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time al 50% di Agente di Polizia 
Locale profilo professionale – Area degli Istruttori – ex CAT. C - posizione economica C1 - con riserva ai 
volontari delle forze armate ex art. 1014 del d. lgs. n. 66/2010 - presso il Comune di Cerenzia, in riferimento 
a quanto previsto dall’art 2 del Bando, risulta da escludere n. 1 candidato come da elenco seguente: 
 

CODICE 
DOMANDA 

INPA 

NCPPWPXVAV 

 
- a seguito delle richieste di integrazione trasmesse dall’Ente ai candidati di cui ai protocolli n. 940-941-943-
945 del 04.03.2025, risultano da escludere ai sensi dell’art. 8 del Bando n. 4 candidati, coma da elenco 
seguente, per mancata integrazione della domanda o della documentazione nel termine segnalato 
dall’Amministrazione: 
 

CODICE 
DOMANDA 

INPA 

AZRNTDT5QQ 

E334454VBB 

CSBZV7G6GD 

52U4MGYKP8 
 

 
 
Considerato che la sottoscritta, quale Responsabile dell’Area Amministrativa, verificata la regolarità 
formale della presentazione delle domande pervenute mediante il portale del reclutamento InPA, nonché 
dei requisiti di ammissibilità di cui rispettivamente agli artt. 6 e 2 del Bando, formula regolare elenco degli 
ammessi alla selezione al fine della valutazione delle candidature da parte della Commissione esaminatrice, 
che sarà costituita con successiva determinazione dirigenziale;  
Ritenuto, pertanto di dover ammettere con riserva n. 70 candidati che hanno presentato regolare 
domanda nel rispetto dei termini e delle modalità indicati nel bando succitato, dichiarando di possedere i 
requisiti di ammissibilità cui all’art. 2 del bando pubblico; 
Precisato che, fermo restando quanto previsto dall’art.76 del D.P.R. 445/2000, qualora dal successivo 
controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R445/2000 rese dai candidati emerga la non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni stesse, per i candidati decadono i benefici eventualmente 
conseguenti dal presente provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 
Richiamati: 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

- l’art. 5 “Principi applicabili al trattamento di dati personali” del Regolamento UE 2016/679 nel quale, al 
punto c), è previsto che i dati personali sono adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alle 
finalità per le quali sono trattati («minimizzazione dei dati»); 
- l’art. 6 “Liceità del trattamento”, par. 1, lett. c) ed e), del Regolamento UE 2016/679 il quale prevede che il 
trattamento dei dati personali effettuato da soggetti pubblici è lecito solo se necessario «per adempiere un 
obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento» oppure «per l’esecuzione di un compito di 
interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento»; 
Considerata la necessità di bilanciare le esigenze di trasparenza con le disposizioni in materia di protezione 
dei dati personali ed il rispetto delle previsioni di pubblicazione stabiliti dagli artt.16 e 17 del richiamato 
Bando; 
Ritenuto di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice, che sarà costituita con successiva 
determinazione dirigenziale, per il seguito di competenza; 
Dato atto che: 
- il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto, ai sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL, 
non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono 
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la sottoscritta; 
Richiamati: 
- il D. Lgs. 165 del 30.3.2001, e ss. mm. ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle 
amministrazioni pubbliche”; 
- le disposizioni contenute nel D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, ess. mm. ii., recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”; 
- il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994, e ss. mm. ii., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nel pubblico impiego”; 
- il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 
- la L. n. 241 del 7.8.1990, e ss. mm. ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
d’accesso ai documenti amministrativi”; 
- il D. Lgs. 14 maggio 2013, n.33, e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- l’art. 35, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e di integrazioni rubricato 
“Reclutamento del personale”; 
- l’art. 91 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 rubricato “Assunzioni”; 
- il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro (C.C.N.L.) del comparto Funzioni locali e del relativo 
sistema di classificazione professionale del personale; 
Visti:  
- lo Statuto comunale; 
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto, pertanto, di: 
- pubblicare il presente atto, sul Portale Unico di Reclutamento (InPA) e sul sito istituzionale dell’ Ente 
https://www.comune.cerenzia.kr.it/it , nella sezione Albo Pretorio; 
- pubblicare il presente atto, nell’Area “Amministrazione Trasparente” - Sezione “Bandi di Concorso” del 
Comune di Cerenzia; 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

- di precisare che non saranno pubblicati i dati personali dei candidati, salvo quelli previsti da obblighi di 
legge; 
 

DETERMINA 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto di complessive n. 75 domande di partecipazione pervenute, mediante il portale 

del reclutamento InPA, per la selezione pubblica ad oggetto “Bando di concorso, per esami e titoli, 
per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time al 50% di Agente di Polizia Locale 
profilo professionale – area degli istruttori – ex CAT. C - posizione economica C1 - con riserva ai 
volontari delle forze armate ex art. 1014 del d. lgs. n. 66/2010 - presso il Comune di Cerenzia.”  

3. di ammettere, con riserva, alla fase successiva della selezione pubblica di cui al punto 1, n. 70 
candidati come da elenco di seguito riportato, che hanno presentato regolare domanda di 
partecipazione, nel rispetto dei termini e con le modalità indicati nel Bando pubblico succitato, 
dichiarando di possedere i requisiti di ammissione di cui all'art. 2 del Bando: 
 

CODICE 
DOMANDA 

INPA 

YAZ4CZ8XB6 

M4GDHNP1MV 

MC8BVNYKEV 

UZ65MN7251 

C9364Z5HN5 

RGH9QBAGRS 

H1K2P7F53T 

SY2YMYVGW4 

6NQS8P24E9 

YCDE87SM29 

R5W178D1ZQ 

A669K28QU4 

2H82VHQAFZ 

B7YA6GH2YX 

V3H72N4AAE 

3KE5DUUAZD 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

GY1FBM32CS 

S23P48GTH3 

5HW634V6KQ 

D83NVPGDF8 

BQ2C7ADXPK 

EXVDNN7CQY 

M2FE44HZAQ 

H6TAA746K7 

FEFDUA4526 

8N43RQ7H83 

QGTRP47BEA 

4CFKFD5REA 

DVGW4TKCD7 

MKPQCVWGUR 

    XVG51XTU7F 

T3AQHZGNVV 

Z52EQ239D3 

SYCE9C11UP 

6M6W1S9RG5 

MPH18RMFRH 

9V6K6G177P 

R7H3M63GPY 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

T9A7KASQC2 

NV72R57MKR 

9VX3XF8N3H 

ZKHN2SMVWE 

CN16G98E4N 

RTAXPAA1T5 

KYS2Y651SS 

Y1VH2PW2W3 

C1HV2F1KKH 

NWCS6R17UP 

K4RHHDRRT6 

3V5C49R8R2 

WQW6RZZZ4Z 

4S9WNXC9T1 

5TWNE5H981 

KBNTMB2SZ3 

YQ6BNAQ296 

2W59XDYQFU 

U85GSDUH7A 

F9BNY8HTK8 

FC6XA6BCED 

YBDK7WS5KV 

8FK3PK8TYZ 

Z6WZ1GN1AE 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

K7T64WSFXM 

VWR5K2V5TF 

3U4NWTAXZK 

37QHZY4XC8 

VY7BSG9NGU 

725SNZKEMZ 

Z3Q6U76C18 

25C11UYWCD 
 

4. di escludere, per le motivazioni espresse in premessa, dalla selezione pubblica di cui al punto 1, n. 5 
candidati come da elenco di seguito riportato, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 2 e 8 del bando:  

 

CODICE 
DOMANDA 

INPA 

NCPPWPXVAV 

AZRNTDT5QQ 

E334454VBB 

CSBZV7G6GD 

52U4MGYKP8 
 

5. di dare atto che, qualora dal controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 
rese dai candidati emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni stesse, per i candidati 
decadono i benefici eventualmente conseguenti dal presente provvedimento emanato sulla base 
della dichiarazione non veritiera; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto, ai sensi 
dell’art.183 co, 7 del TUEL, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
sottoscritta; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la sottoscritta; 



Determinazione Area Amministrativa n. 13 del 12/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

9. di pubblicare il presente atto, sul Portale Unico del Reclutamento (Inpa) e sul sito istituzionale dell’ 
Ente https://www.comune.cerenzia.kr.it/it, nella sezione Albo Pretorio e nell’Area 
“Amministrazione Trasparente” - Sezione “Bandi di Concorso” del Comune di Cerenzia, con valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti dei candidati; 

10. di precisare che non saranno pubblicati i dati personali dei candidati, salvo quelli previsti da 
obblighi di legge; 

11. di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice che sarà costituita con successiva 
determinazione dirigenziale, unitamente a tutti gli atti presentati dai candidati, per il seguito di 
competenza; 

12. di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenza e 
della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, 
della L. n.69/2009; 

13. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso davanti all’Autorità 
giudiziaria ordinaria nei termini prescrizionali previsti ai sensi delle vigenti disposizioni. 

 
 

Il Responsabile  Area Amministrativa 
Serena Covelli 



COMUNE DI CERENZIA

Visti

72

BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI,  DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-
TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE. PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE ED AMMISSIONE CANDIDATI.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 13 Nr. adozione generale: 44
12/03/2025Data adozione:

12/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott.ssa Serena Covelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/03/2025Data

VISTO NON NECESSARIO

Dr. Pietro Paolo Brasacchio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Cerenzia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


